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Abstrakt

Cílem diplomové práce je vypracování návrhu nosné konstrukce vícepodlažní

administrativní budovy podle architektonicko-stavebních podkladů. V diplomové práci je

řešeno ověření ztužení objektu, podrobný návrh nosné konstrukce vybraných částí a založení

stavby dle platných norem ČSN EN. Práce je hlavně zaměřena na statický návrh schodiště,

stropní desky prvního nadzemního podlaží a vodonopropustných konstrukcí – tzv. bílé vany.

K výpočtu a posouzení nosné konstrukce byl vytvořen výpočetní 3D model v programu

Renex 3D.
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Abstract

The target of diploma thesis is based on design of load-bearing structure of the multi-

storey office building. The thesis includes verification of bracing object, design of bearing

constructions in specified parts of building and the solution of building foundations

according to Czech standards, ČSN EN. The main theme of thesis is static design of staircase,

ceiling slab in the first floor and water-tight construction. The 3D model of construction for

analysis and assessment is done in structural analysis program Renex 3D.
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1 Úvod

Diplomová práce je zaměřena na posouzení nosné konstrukce vícepodlažní

administrativní budovy. Budova je umístěna v Praze v Holešovicích. Podkladem pro

vypracování diplomové práce byly architektonicko-stavební podklady, ze kterých byly převzaty

základní rozměry prvků. K dispozici byly půdorysy všech podlaží a řezy objektem v elektronické

formě. Jako další podklad sloužil inženýrsko-geologický průzkum, včetně popisu vrtů.

Koncepce konstrukčního systému byla převzata z architektonicko-stavebních

podkladů. Nosná konstrukce objektu je převážně sloupový železobetonový monolitický

systém doplněný o stěnové jádro. Vertikální komunikace je řešena pomocí železobetonového

prefabrikovaného schodiště a dvou výtahů.

Obr. 1: 3D model objektu

Administrativní budova má 7 nadzemních a 2 podzemní podlaží. V nadzemních

podlažích se nacházejí kancelářské prostory. V podzemních podlažích jsou parkovací stání a

technologické zázemí objektu.

Diplomová práce je hlavně zaměřena na návrh prefabrikovaného schodiště, desky nad

1. nadzemním podlažím a návrh vodonepropustných konstrukcí – tzv. bílé vany.
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2 Technická zpráva

2.1 Obecný popis stavby

Jedná se o jeden objekt z komplexu 5 nadzemních částí s jedním společným suterénem.

Objekty jsou od sebe odděleny dilatačními spárami. Objekt je situován v Praze v Holešovicích.

Předmětem diplomové práce je objekt, který slouží jako administrativní budova.

Objekt má celkem 7. nadzemních podlaží a 2. podzemní podlaží. Základní půdorysný rozměr

je 32,14 x 21,34 m. V úrovní 1. nadzemního podlaží vystupuje z objektu část budovy, která

bude sloužit jako terasa. Suterén objektu má základní rozměr 49,03 x 28,5 m. Konstrukční

výška nadzemních podlaží je 3,8 m, konstrukční výška 1.NP je 6 m, 1.PP 4,5 m a 2.PP 3 m.

V nadzemních podlažích budou kancelářské prostory. V suterénech parkovací stání a

technologické zázemí objektu, některé technologie budou umístěny také na střeše objektu.

Vjezd do garáží je ze sousedního objektu, který není součástí diplomové práce.

Spodní stavba je navržena jako vodonepropustná konstrukce – tzv. bílá vana. Veškeré

pracovní a dilatační spáry a prostupy musí být opatřeny těsnícími prvky.

Komplex budov nebude mít žádný vliv na sousední objekty.

2.2 Založení objektu

Objekt je založen na území Prahy – Holešovice. Podloží je tvořeno terasovými

štěrkopískovými sedimenty (S3 S-F, G3 G-F). Základová spára je 5,22m pod úrovní terénu, kde

se podle provedeného geologického průzkumu nacházejí fluviální sedimenty zastoupené

především ulehlými písčitými štěrky s příměsí jemnozrné frakce (G3 G-F). V hloubce 12,7 m

pod úrovní terénu se nacházejí zvětralé jílovité břidlice dobrotivského souvrství (R6 a R5).

V hloubce 4,9 m pod úrovní terénu byla zastižena hladina podzemní vody. Vzhledem

k nemožnosti snížení hladiny podzemní vody, je nutné před zahájením hloubení stavební jámy

budoucí stěny výkopu zapažit a pažící stěny vetknout do jílovitých břidlic tak, aby nedocházelo

k bočním průsakům. S podzemní vodou je potřeba počítat i při vrtání pilot, je nutné použít

ochranné pažení. Podzemní voda bude vytvářet slabě agresivní prostředí vůči betonovým

konstrukcím XA1.

Objekt je založen na pilotách, které budou vetknuty do břidlic třídy nejméně R5,

případně R4. Suterénní konstrukce – základová deska tl. 350mm a obvodové stěny tl. 350 mm
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z betonu C30/37-XC2,XA1-Cl 0,4-Dmax 22-S4 - jsou navrženy jako vodonepropustné

konstrukce – bílá vana. Všechny pracovní, dilatační spáry a prostupy musejí být utěsněné proti

průniku vody.

2.3 Svislé nosné konstrukce – vrchní stavba

Svislé nosné konstrukce jsou převážně tvořeny železobetonovými monolitickými

sloupy. Obvodové sloupy jsou obdélníkové a mají rozměry 250 x 900 mm a 300, vnitřní sloupy

jsou obdélníkové 300x600mm a kruhové Ø400 mm. Všechny sloupy jsou z betonu C30/37-

XC1-Cl0,4-Dmax16-S4. Železobetonové jádro je tvořeno monolitickými železobetonovými

stěnami tloušťky 220 a 200 mm z betonu C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4. V 1.NP obdélníkové

sloupy přecházejí do sloupů kruhových Ø500 mm.

2.4 Svislé nosné konstrukce – suterény

Svislé nosné konstrukce jsou převážně tvořeny železobetonovými monolitickými

kruhovými sloupy Ø500 mm a obdélníkovými sloupy 500 x 500 mm z betonu C30/37-XC1-

Cl0,4-Dmax16-S4. Železobetonové jádro je tvořeno monolitickými železobetonovými stěnami

tloušťky 250, 220 a 200 mm z betonu C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4. Obvodové stěny jsou

tloušťky 350 mm a jsou navržené jako vodonepropustné konstrukce z betonu C30/37-

XC2,XA1-Cl 0,4-Dmax 22-S4.

2.5 Stropní deska nad typickým podlažím

Stropní deska nad typickým podlažím je navržena jako obousměrně pnutá

železobetonová monolitická deska tloušťky 250 mm z betonu C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4

s obvodovým trámem 250 x 600 mm.

Deska byla řešena v rámci předchozího projektu. Byla posouzena ve výpočetním

programu Renex 3D na patrovém výseku metodou konečných prvků. Navržená vyztuž je

Ø10/200 mm v obou směrech při obou površích a potřebnými příložkami. Obvodový trám je

vyztužen u dolní hrany 3xØ16 mm, u horní hrany 4xØ20 mm a svislými dvoustřižnými třmínky

Ø10/200 mm. Nad vnitřními sloupy jsou třmínkové koše kvůli protlačení desky sloupem.
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2.6 Stropní deska nad 1.nadzemním podlažím

Stropní deska nad 1.NP je navržena jako obousměrně pnutá železobetonová

monolitická deska. První část desky, která navazuje na typická podlaží je tloušťky 250 mm

s obvodovým trámem 500 x 700 mm. Druhá část desky, která vystupuje mimo půdorys

typického podlaží je tloušťky 350 mm s atikou 200 x 650 mm. Desky jsou vzájemně uskočené

o 400 mm z důvodu vyrovnání rozdílných skladeb podlah. Celá deska i trámy jsou z betonu

C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4.

2.7 Stropní desky v suterénech

Stropní desky v suterénech jsou navrženy jako obousměrně pnuté železobetonové

monolitické desky tloušťky 280 mm z betonu C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4. V 1. podzemním

podlaží v místech, kde je možný přejezd hasičského vozidla je deska tloušťky 450 mm a je

uskočená o 400 mm dolu z důvodu rozdílných skladeb podlah.

2.8 Schodiště

Schodiště jsou navržená jako železobetonová prefabrikovaná jednou zalomená

desková ramena. V 1.NP a v typických podlažích jsou schodiště tříramenná, v suterénech jako

dvouramenná. Všechna schodišťová ramena jsou z betonu C30/37-XC1-Cl 0,4-Dmax 22-S4.


[…]


betonu ve výkrese.

• Pro beton vystavený účinkům vody a tlakový spád hv/hb = 1/0,35 = 2,86 < 10 je

dovolená šířka trhliny 0,20 mm (včetně). Maximální šířka trhliny v základové

desce a stěnách 2.PP je 0,20 mm → podmínka splněna.

• Pro třídu namáhání 2 (zemní vlhkost), tedy pro stěny 1.PP platí w ≤ 0,2 mm.

Maximální trhlina stěn 1.PP je 0,20 mm → podmínka splněna.

• Všechny pracovní a dilatační spáry musejí být opatřeny těsnícími prvky – detaily

viz v.č. 16.

• Při betonáži se musí dbát na kázeň při vázání výtuže a betonáži.

Všechny podmínky technických předpisu ČBS 04 jsou splněny. Základová deska

i obvodové suterénní stěny jako vodoneprospustná konstrukce vyhoví.
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4.8.1 Ověření konstrukčních zásad

Základová deska tl. 350 mm

šířka b = 1000 mm Beton C30/37

výška h = 350 mm fck = 30 MPa

krytí c = 30 mm fctm = 2,9 MPa

průměr výztuže Ø = 12 mm

vzdálenost výztuže s = 150 mm Ocel B500B
plocha výztuže As = 754,0 mm2 fyk = 500 MPa

efektivní výška d = 314 mm

Minimální plocha výztuže

As,min = 0,26·(fctm/fyk)·b·d = 0,26·(2,9/500)·1000·314= 473,512 mm2
As,min = 0,0013·b·d = 0,0013·1000·314= 408,2 mm2

As,min = 473,512 mm2 < 754,0 mm2 → VYHOVUJE

Maximální plocha výztuže

As,max = 0,04·b·h = 0,04·1000·350= 14000 mm2 > 754,0 mm2 → VYHOVUJE

Maximální vzdálenost výztuže

s < 2·h < 700 mm

s < 300 mm

smax = 300 mm > 150 mm → VYHOVUJE

Minimální světlá vzdálenost výztuže

ss = 1,2·Ø = 1,2·12= 14,4 mm

ss = dg + 5 mm = 22+ 5 = 27 mm

ss = 20 mm

ss,min = 27 mm < 138 mm → VYHOVUJE

Celkový stupeň vyztužení

4xØ12/150

ρ = As/Ac = 3016/350000= 0,86 % < ρmax = 4 % → VYHOVUJE

0,86 % < ρmin = 0,13 % → VYHOVUJE
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Suterénní stěny tl. 350 mm

šířka b = 1000 mm Beton C30/37

výška h = 350 mm fck = 30 MPa

krytí c = 35 mm fctm = 2,9 MPa

průměr výztuže Ø = 12 mm

vzdálenost výztuže s = 150 mm Ocel B500B
plocha výztuže As = 754,0 mm2 fyk = 500 MPa

efektivní výška d = 309 mm

Minimální plocha výztuže

As,min = 0,26·(fctm/fyk)·b·d = 0,26·(2,9/500)·1000·309= 465,972 mm2
As,min = 0,0013·b·d = 0,0013·1000·309= 401,7 mm2

As,min = 465,972 mm2 < 754,0 mm2 → VYHOVUJE

Maximální plocha výztuže

As,max = 0,04·b·h = 0,04·1000·350= 14000 mm2 > 754,0 mm2 → VYHOVUJE

Maximální vzdálenost výztuže

s < 2·h < 700 mm

s < 300 mm

smax = 300 mm > 150 mm → VYHOVUJE

Minimální světlá vzdálenost výztuže

ss = 1,2·Ø = 1,2·12= 14,4 mm

ss = dg + 5 mm = 22+ 5 = 27 mm

ss = 20 mm

ss,min = 27 mm < 138 mm → VYHOVUJE

Celkový stupeň vyztužení

2xØ12/150 + 2xØ12/100

ρ = As/Ac = 3770/350000= 1,07 % < ρmax = 4 % → VYHOVUJE

1,07 % < ρmin = 0,13 % → VYHOVUJE
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5 Závěr

Cílem diplomové práce byl návrh nosné konstrukce vícepodlažní administrativní

budovy. Rozměry prvků byly převzaty ze stavebně-architektonických podkladů a výpočty

prokázaly, že jsou dostatečné.

Pro posouzení konstrukce bylo nejprve vypočítáno působící zatížení. Dále byl vytvořen

celkový 3D model konstrukce ve výpočetním programu Renex 3D a nakonec vybrané výseky.

Výpočet byl také doplněn o ruční výpočty pro posouzení poruchových oblastí schodišťového

ramene a pro ověření pravdivosti výsledků programu, a to působících momentů ve stropní

desce nad 1. nadzemním podlažím.

Konkrétně byly navrženy schodišťové prostory a schodiště, podrobně pak

prefabrikované schodišťové rameno, stropní deska nad 1.NP, nejzatíženější sloup, piloty a

vodonepropustné konstrukce – základová deska a suterénní obvodové stěny.

Veškeré konstrukce byly navrženy jak na mezní stav únosnosti, tak i na mezní stav

použitelnosti. Konstrukce tak jak jsou navrženy vyhoví platným normám a předpisům.

Nakonec byla zhotovena výkresová dokumentace – výkresy tvaru všech podlaží a

výkresy výztuže navržených prvků.
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6 Seznam podkladů

6.1 Architektonicko-stavební řešení

Seznam dostupných výkresů:
- Půdorys 2.PP
- Půdorys 1.PP
- Půdorys 1.NP
- Půdorys 2.NP-6.NP
- Půdorys 7.NP
- Půdorys střechy
- Svislý řez 1-1
- Svislý řez 2-2
- Výpis skladeb konstrukcí

6.2 Inženýrsko-geologický průzkum

- Souhrnné vyhodnocení inženýrsko-geologických prací realizovaných v letech 2016 –
2019 v místě plánované výstavby

- Popis vrtu
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