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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh nosné konstrukce administrativní budovy
Jméno autora: Bc. Kamila Jasanská
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí

Vedoucí práce: Prof. Ing. Jaroslav Procházka, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Zvolte položku.
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání závěrečné práce je z hlediska rozsahu i odbornosti práce náročné. Při řešení byly proto využity některé výsledky

získané v rámci předchozího projektu.

Splnění zadání Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Zvolte položku.
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda

byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Diplomantka se zúčastňovala průběžně konzultací, při práci byla velmi aktivní, studovala doporučenou literaturu a průběžně

plnila zadané úkoly.

Odborná úroveň Zvolte položku.
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Práce je zpracována na vysoké odborné úrovni. Při práci využívala znalostí získaných předchozím studiem a rozšiřovala si

znalosti studiem doporučené literatury. Při řešení problémů si uvědomovala jejich souvislosti a uplatňovala inženýrský

přístup k řešení zadaného úkolu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce Zvolte položku.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je napsána srozumitelně, po jazykové stránce správně, grafická úroveň práce je velmi dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Diplomantka se snažila samostatně řešit jednotlivé problémy s využitím studijních materiálů, které samostatně vyhledávala.

Citace použité literatury je správná a úplná.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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V práci oceňuji samostatný přístup k řešení problémů a kontrolu výsledků získaných při použití programů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Oceňuji samostatný přístup k řešení celé práce i řešení jednotlivýh detailů, jakož i píli a průběžnou práci

diplomanty.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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